Canone alio *Schedulae Romanae* sanctum est, ut *Ager* illido à poculo *Febris Sugo propinato* protinus letum petat, inibique stragulis cooperitus maneat. Quorsum autem

autem Hæc? Si *Febris* præsens gratia *Ager* in lecto claudatur; quandoquidem sub ingressum paroxysmi Pharmacum hoc deglutiri debere prius decretum fuerat, mittit. Sin ab insensibili aliquâ evacuatione, aut Sudore inde elicito effectus Medicamenta expectetur; hanc legem non accipio, quia *Febris* in *Humoribus* pri-mario sita non est. Præterea *Cortex* in Aëre aprico versantibus, atque solitis munis fungentibus propinatus scopum tam certò attingit, quam si patiens intra lecti cancellos incarceratedetur. Quorsum igitur molestis hisce tedium quasi lege sanctis, nullâ necessitate suadente, Agros ultrò lacefimus? Durante Paroxysmo regimen Febricitantibus debitum Agro imperetur; Delitescente autem Veneno, in Paroxysmorum intervallis, sicuti vietu quoctuncque eucymo, carnisbus non exceptis, ad vires refarcendas laute & copiosè Agrum nutrire licet; nec in lecto jacere, nec alias Regiminis regulas observare tenetur: Quippe non *Antidotus*, verum *Febris* præfens, seu actuum Venenum hoc regimen exposcit? Equis autem hastenus in gratiam cujuscunque Antidotii necessarium duxerit Agrum solita libertate privare, vel regmine aliquo circumscribere?

Denique, eadem *Schedula* monet, ne

quatriduo post Corticis usum, ullum aliud Medicamentum admittatur. Medicamentum hæc loci procul omni dubio *Catharticum*, vel saltem *Evacuans* intelligitur, quippe ab eorum usu vires Naturæ, ac Antidotæ franguntur, &c. venenato Fomite inde repullulante, Febris sepenumerō revivercit, quod vel ab *Enemate Cathartico* non tantum post quatuor dies, verū post tot hebdomas injecto evenisse iepiū memini. Quocirca, à Corticis usu Ego, nisi evidenti Indicatione coactus, nūquam intra quatuor dies, ne quidem hebdomas, vel menses, donec ex appropinquante sole tempestas Anni immutetur, solemne evacuationem insituere ausus sum; aut saltem facti me paenituit, nisi toties quoties hoc malum repentinā Corticis repetitione averruncāsem. Neque duntaxat à *Cathartico* Febrem Cortice fugata revocari compicimus, verū sepenumerō à minimo *Frigore* percepto, vel ultrò, absque Causā evidenti, cum magno Medici & Medicinae opprobrio, nisi tempestivā, ac frequenti Corticis repetitione ei obviam eatur. Quocirca *Febre* prius, Cortice fugata, Ego Prophylacos gratia (ut Medicum decet) solemne ejusdem repetitionem, post intervallum octo vel decem dierum bis tertiæ imperare soleo, scil. donec

nec Luna stadia sua singula semel decurrerit, quam statim Cursus sui periodis, vi exsuscitandi Fermenta Morboſa, que in Spiritibus delitescant (ut in insulibus *Epilepticis*, praerictim cirea *Novilunium* & *Plenilunium* periodice repullulantibus) maximè pollere conspicimus. Atque hoc modo Febres *Intermittentes* maximè pertinaces certissimè ut plurimum sanantur, quas utit vigesimē Cortice fugatas, post habito hoc Canone, iterum sese in ordinem recolligere quotidie videre est.

Falliculum Canonum de Corticis usu, quos mihi ratio ac Praxis suppeditavit, hic adjiciam.

Primum, Medici multum interest (neque ^{Canones de} nomine nimis officiosæ sedulitatis ^{na Corti-} incusari debet, ubi vita Aegri, & fama propriez confutit) diligenter profpicere ut Cortex, secundum Criteria prius memorata, sit genuinus & bene Electus. Deinde, ut in subtilissimum pollinem reducatur, quod faciliter deglutiri, digeri atque per habitum corporis traiecti queat. Formulas Eleganteriores mihi haec tenus notas mox subjiciam. Adultis præscribendum est, prout plus minus genuinus sit, ab ʒβ. ad ʒv. ʒj. ʒβ. ʒj. Infantibus ac pueris pro ratione etatis à ʒj ad ij. iij. iv. Neque tantam molem unicā vice ingerere necessarium est, cum satius sit partitis N^o 2 vīcib^s,

vicibus, 3j. scil. 3s. 2j. quartâ quaque horâ, respectu ad Ætatem habitu, ministrare, Non autem in Paroxysmo, ob rationem olim redditam, verum potius in Intervallis: Neque equidem Præparatiois gratia, alia aliqua Medicamenta, ut Vomitoria, Cathartica, &c. Nisi in Intervallis, ubi aliqua vehementiora Symptoma ea postulet, ministriari convenient. Hoc autem in casu, si Natura à veneno morbifico vehementius irritetur, & Ager inde Cephalalgia, aut Rheumatico quoquinque dolore graviori corruptus detineatur (quod nonnunquam accedit) Phlebotomiâ ante usum pulveris, absente Paroxysmo, spirituum nimis irritatorum furor compescendus est. Vel ubi, præ Nauseâ in Ventriculo à precedenti Paroxysmo reliktâ, Impossibile fuerit Febris fugam nisi difficulter admodum deglutiri aut retinerti, non abs râ erit Possetalam foliis Cardui Benedicti alteratam copiose propinare, vel Vomitorium Antimoniale levius exhibere; Aut faltem ubi figura Cachexia evidenter adsit, Decoctionum Amarum purgans, Tincturam Sacram, vel aliquod ejusmodi lene Catharticum, in Intervallis, semel vel bis præscribere. Consuetudinis autem gratia, ac, absque Evidenti Indicatione, aliquid, hujusmodi imperare irritum esse docet Experientia, ex quæ ac ratio, proindé-

proindeque Empirico dignum potius, quam Medico quem omnia sua Mandata ad normam rationis, non proprii Arbitrii, dirigere oportet. Ex quæ etiam absurdum est in Intervallis paroxysmorum, durante Corticis usu Agrum in lecto, vel cubiculo, vel domo incarcерari, aut Dieta parca ac tenui solutum nutriti, aut quoquinque alio Regimine circumscribi; modò paulo ante paroxysmum, Ventriculus non repletus fuerit alimento, cui digerendo ejus fermentum mox veneno insciendum haud pat sit; Atque durante Veneni vi-
gore, parca ac tenui Dieta contentus fue-
rit Ager, in lecto etiam (Febre id tunc
temporis exigente) decumbat. Fugata autem à Cortice Febre, oportet Medicum attente prospicere, ne iterum revirescat,
neque officio suo sat siccum esse cre-
dat cum Febrem sustulerit, si non Agrum
contra ejusdem Recrudescentiam sartum
rectum muniverit. Quocirca, jubeat ut
Ager ab injuriis Aeris, atque erroribus
in Dieta (quantum licet) se incolumem
servet; Cibo Euchymo (tanillo vini eti-
am quotidie induito) vires languentes
quam citoq[ue] reficiat, ut Natura Vir-
ulentiam delitescat & se jam, vel
Apperitu deficiente, vel Sudoribus nocturnis
prodentem, prorsus eliminare ac subi-
gere queat. Caveat maximè à Ven-
selione,

sectione, absque evidenti necessitate; aut Cathartico, seu quocunque alio Medicamento, unde Natura fatigata impensas virium maiores sustinere cogatur. Ante omnia (praeferim si ab Appetitu mindus vigente recidivationem mox futuram praesagire liceat) saltem ad spatium Lunæ unius, Intervallo octo vel decimi dierum, utit firma valetudo videatur, repertatur uneia una *Antidotis*, cuius Drachmam unam in Formâ quavis gratissimâ, ter die, horis Medicinalibus Patiens degluciar, superbibendo post singulas Doses haustum vini admodum generosi. Hoc Canone obseruatō, haud ita frequenter *Feltrum Cortice* curaturum recidivationes samam Medicis & Remediis minuerent.

Haustus.

Formula Corticis prescribendi Eleganter, mili usitatissimæ sequuntur. R. Aqu. Cardu. 3ij. Aqu. Epidem. Syrup. Caryoph. aa 3ij. Chin. Chin. Bleci. & Subtilissime pulverisat. 3j. M. P. Haustus, qui, ablente Paroxysmo, illico propinetur, repetaturque tercia vel quartâ quaque hora ad viii, x, vel xii vices. Pulvis hac formâ exhibitus, ut plurimum, p̄t Bole aut Electuario arridet, & minori cum molefisi deglutitur; si vero forma Boli aut Electrii magis placeat.

R. Cortic.

R. Cortic. Peru. Elect. in subtiliss. pol. Bolus. linum redacti 3j. Syrup. Caryoph. Melissophyl. aut cynamicâ gratiori 9. f. m. f. Bolus mollis. statim sumendus, repetendûque tercia vel quartâ quaque hora extra Paroxysmum ad viii. x. vel xii vices, post singulos Bolos superbibendo Cochlear. iv. v. vel vi. Julap. sequentis, de quo etiam bibat ad libitum, praeferim vigente Paroxysmo. R. Aqu. Cardu. Melis. Julapium. Ceraf. nigr. Cinnam. bord. aa 3ij. Aqu. Epidem. Stephan. Syrup. Caryoph. aa 3ij. vel (si Agro Julapium Perlatum magis arridet) Margar. p̄parat. 3j. Sapochar. albif. 3v. vel vi. M. P. Julap. Vel R. Pulu. Peru. Subtiliss. trit. 3j. vel 3j. Syrup. è Rab. Ide (à quo; modo recens fuerit, sapor magis gratus Medicamento concilietur) q. j. Balsam. Peru. 3j. vel riam. 3j. M. P. Electuar. de quo sumat Aiger quantitatē nucis Juglandis vel Moschatic, tercia; vel quartâ quaque hora extra Paroxysmum, superbibendo post singulas Doses haustum *Julapii* prius prescripti, vel cojuſvis alterius ejus remuli. Hac formâ pulvrem pro pueris preparari jobere soleo, ita ut exinde sumant quantitatē Nucis Moschatae parvæ, vel dimidiatae, solutam in Cochleari *Julapii* sopra prescripti, superbibendo unum vel alterum; quo modo facile, ac euti minimâ

Medicamentū jacturā, in os Infantum ac puerorum ingeri potest; vel si Forma Pilularum Āgero magis arrideat.